

BILAN

<u>ACTIF</u>	<u>31.12.2023</u>		<u>31.12.2022</u>	
	(CHF)		(CHF)	
Actifs circulants	220'662.03	67%	302'003.66	73%
Caisse	71.10		925.00	
PostFinance	5'206.03		8'907.43	
Banques BCN	151'478.13		234'268.75	
	<hr/>		<hr/>	
<i>Trésorerie</i>	<i>156'755.26</i>	49%	<i>244'101.18</i>	59%
Envers des membres	1'231.00		2'208.40	
	<hr/>		<hr/>	
<i>Créances résultant de ventes et prestations</i>	<i>1'231.00</i>	0%	<i>2'208.40</i>	1%
Impôt anticipé à récupérer	2'712.51		1'421.88	
	<hr/>		<hr/>	
<i>Autres créances à court terme</i>	<i>2'712.51</i>	1%	<i>1'421.88</i>	0%
Stocks équipements, maillots, médailles	25'595.45		31'332.25	
	<hr/>		<hr/>	
<i>Stocks</i>	<i>25'595.45</i>	8%	<i>31'332.25</i>	8%
<i>Actifs de régularisation</i>	<i>34'367.81</i>	10%	<i>22'939.95</i>	6%

BILAN

<u>ACTIF</u>	<u>31.12.2023</u>		<u>31.12.2022</u>	
	(CHF)		(CHF)	
Actifs immobilisés	108'869.82	33%	111'929.82	27%
Prêt à Immo Vy-d'Avenches SA	72'974.13		72'974.13	
<i>Immobilisations financières</i>	<u>72'974.13</u>	22%	<u>72'974.13</u>	18%
Immo Vy-d'Avenches SA	24'994.69		24'994.69	
<i>Participations</i>	<u>24'994.69</u>	8%	<u>24'994.69</u>	6%
Matériel et équipements	1.00		1.00	
Mobilier et installations	7'300.00		9'100.00	
Matériel de bureau, informatique	3'600.00		2'360.00	
Véhicules	0.00		2'500.00	
<i>Immobilisations corporelles</i>	<u>10'901.00</u>	2%	<u>13'961.00</u>	3%
Total de l'actif	329'531.85	100%	413'933.48	100%

BILAN

<u>PASSIF</u>	<u>31.12.2023</u>		<u>31.12.2022</u>	
	(CHF)		(CHF)	
Capitaux étrangers à court terme	98'332.42	30%	55'745.51	13%
Envers des membres	600.00		650.00	
<i>Dettes résultant d'achats et prestations de services</i>	<u>600.00</u>	<i>0%</i>	<u>650.00</u>	<i>0%</i>
Envers des l'impôt à la source	7'945.40		18'871.25	
<i>Autres dettes à court terme</i>	<u>7'945.40</u>	<i>2%</i>	<u>18'871.25</u>	<i>5%</i>
<i>Passifs de régularisation</i>	89'787.02	<i>27%</i>	36'224.26	<i>9%</i>
Capitaux étrangers à long terme	230'144.39	70%	293'347.69	71%
Provision pour procédure juridique	230'144.39		293'347.69	
<i>Provisions</i>	<u>230'144.39</u>	<i>70%</i>	<u>293'347.69</u>	<i>71%</i>

BILAN

<u>PASSIF</u>	<u>31.12.2023</u>		<u>31.12.2022</u>	
	(CHF)		(CHF)	
Capitaux propres	1'055.04	<i>0%</i>	64'840.28	<i>16%</i>
Capital	78'064.38		78'064.38	
Réserves	210'334.18		274'119.42	
Résultat reporté	-287'343.52		-287'343.52	
Résultat de l'exercice	0.00		0.00	
<i>Capitaux propres</i>	<i>1'055.04</i>	<i>0%</i>	<i>64'840.28</i>	<i>16%</i>
Total du passif	329'531.85	<i>100%</i>	413'933.48	<i>100%</i>

COMPTE DE RESULTAT

	<u>31.12.2023</u> (CHF)		<u>31.12.2022</u> (CHF)
PRODUITS NETS D'EXPLOITATION			
Cotisations des membres	41'560.00		36'320.00
Cotisations sportives	653'505.62		649'102.40
Subventions	271'905.35		266'778.62
Sponsoring	22'652.80		13'115.50
Ventes et produits divers	5'747.55		6'054.40
Produits des manifestations	156'194.51		137'974.86
Ventes d'articles Shop	10'153.86		14'357.47
Produits des locations	8'102.20		7'114.20
Produits des licences	20'815.00		20'345.00
Poduits des abonnements	27'040.00		31'852.00
Autres produits (stages, concours)	221'541.00		216'450.20
Total produits nets d'exploitation	<u>1'439'217.89</u>	100%	<u>1'399'464.65</u> 100%
<u>moins :</u>			
CHARGES D'EXPLOITATION			
Charges des manifestations	116'129.56		97'433.41
Charges d'articles Shop	1'548.05		16'828.30
Variation de stock	9'161.50		-4'745.50
Charges d'exploitation sportives	318'213.13		388'021.35
Charges des abonnements	27'262.00		31'846.00
Charges d'eau	84'709.46		79'858.96
	<u>557'023.70</u>	39%	<u>609'242.52</u> 44%
Marge brute d'exploitation	882'194.19	61%	790'222.13 56%

COMPTE DE RESULTAT

	<u>31.12.2023</u> (CHF)		<u>31.12.2022</u> (CHF)	
Marge brute d'exploitation	882'194.19	<i>61%</i>	790'222.13	<i>56%</i>
<u>moins :</u>				
Charges de personnel	887'311.44		874'590.44	
Charges de personnel temporaires	11'130.00		20'475.00	
Charges des locaux	29'648.30		10'209.95	
Charges de véhicules	6'047.25		8'491.10	
Charges d'assurances et taxes	1'668.65		1'331.55	
Charges d'administration et de bureau	9'409.46		12'324.61	
Frais de vente et publicité	801.60		825.55	
Frais informatique	7'222.23		6'215.60	
	<hr/>		<hr/>	
	953'238.93	<i>66%</i>	934'463.80	<i>67%</i>
EBITDA (résultat d'exploitation avant amortissements intérêts et impôts)	-71'044.74	<i>-5%</i>	-144'241.67	<i>-10%</i>
Amortissements	-2'980.95		-4'734.12	
EBIT (résultat d'exploitation avant intérêts et impôts)	-74'025.69	<i>-5%</i>	-148'975.79	<i>-11%</i>
CHARGES ET PRODUITS HORS EXPLOITATION / FINANCIERS				
Produits financiers	3'735.41		7'243.60	
Charges financières	-473.00		-3'778.59	
Résultat ordinaire avant impôts	-70'763.28	<i>-5%</i>	-145'510.78	<i>-10%</i>

COMPTE DE RESULTAT

	<u>31.12.2023</u> (CHF)		<u>31.12.2022</u> (CHF)	
Résultat ordinaire avant impôts	-70'763.28		-145'510.78	
CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Dissolution réserves COVID	0.00		24'843.20	
Dissolution provision COVID	0.00		36'291.82	
Dissolution réserves salaires	65'393.28		64'525.97	
Ajustement valeur des actions	0.00		21'869.69	
Ventes bus	7'500.00		0.00	
Résultat avant impôts	2'130.00	<i>0%</i>	2'019.90	<i>0%</i>
Impôts	-2'130.00		-2'019.90	
Résultat de l'exercice	0.00	<i>0%</i>	0.00	<i>0%</i>

ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

(en CHF)

Principes d'évaluation

Les principes d'évaluation utilisés dans les présents comptes annuels sont conformes aux exigences du droit comptable suisse.

Dette envers l'institution de prévoyance

	2023	2022
Dette envers l'institution de prévoyance	1'553.90	0.00

Moyenne annuelle des emplois à plein temps

Le nombre d'emplois à plein temps ne dépasse pas 50 en moyenne annuelle.

Participations

<i>Liste des participations</i>				
<i>Raison sociale</i>	<i>Siège</i>	<i>Capital- actions</i>	<i>2023 Part du capital</i>	<i>2022 Part du capital</i>
Immo Vy-D'Avenches SA	Lausanne	110'000.00	3.125%	3.125%